
   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

1 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

e-mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto:  L.R. 23/2005: Piani locali unitari dei servizi alla persona (Plus). Assegnazione ai Plus 

dell’80% (1quota) delle risorse destinate alla gestione associata dei servizi e al 
funzionamento degli uffici di piano per l’anno 2018. (ODG 2). 

LA CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

Nella seduta odierna del 12 febbraio 2018 

 

VISTA  la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 “Istituzione del Consiglio delle autonomie locali e della 

Conferenza permanente Regione-enti locali” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento interno approvato dalla Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017; 

VISTA  la legge regionale n. 23/2005 rubricata: “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)” la quale 

disciplina il sistema integrato dei servizi alla persona, comprendente l'insieme delle attività di 

programmazione, realizzazione e valutazione dei servizi e delle prestazioni volte a favorire il 

benessere delle persone e delle famiglie che si trovino in situazioni di bisogno sociale; 

PREMESSO che nelle more dell’approvazione delle nuove linee guida 2018-2020, proposta già 

discussa in sede di Consulta regionale per i servizi sociali, socio-sanitari e sanitari, si rende 

necessario garantire continuità e certezza alla programmazione ed erogazione dei servizi di gestione 

associata a favore degli aventi diritto; 

VISTA la legge regionale n. 1 del’11.01.2018 (legge di stabilità) che autorizza lo stanziamento di  euro 

20.000.000 sul fondo regionale per il sistema integrato dei servizi alla persona per ciascuno degli anni 

2018, 2019 e 2020; 

VISTA la proposta, trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale;  

UDITA la relazione dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale Luigi Benedetto Arru 

che ha illustrato i punti salienti della proposta;  

Dopo ampia e approfondita discussione, come risulta dalla registrazione integrale della seduta alla 
quale si rinvia 



   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

2 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

e-mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

 

DELIBERA 

di sancire l’intesa, ai sensi dell’art.5, comma 1 del Regolamento interno, in ordine all’argomento di cui 

all’oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto 

             p. il Presidente        p. la Segreteria 

 
L’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica                         Il Direttore del Servizio enti locali  

                f.to Cristiano Erriu       f.to Cristina Malavasi 

  
 

 


